
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2982 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEGUNDA-FEIRA 07 DE JULHO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2982/2025–|01| - Data 07/07/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2025 
REF.: Chamamento Público/Credenciamento nº 5/2024 - Inexigibilidade nº 7/2024. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
CONTRATADA: SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº. 42.649.290/0001-49, com endereço à Rua Arthur Thomas, n° 1100 – Andar 04 – Sala 403 A - Centro, na 
cidade Rolândia - PR. 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir horários 

diurnos, noturnos, finais de semana e feriados. 

VALOR: R$ 82.853,28 (oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e oito centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 05/10/2025. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 07/07/2025.  
Edição: 2982/2025–|02| - Data 07/07/2025 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025 

Aos  07 (sete) dias do mês de julho (07) do ano de dois mil e vinte e cinco 

(2025), após constatada a regularidade dos atos procedimentais, eu Claudemir Valério, 

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO a adjudicação 

referente ao processo de Dispensa Eletrônica n.º 14/2025, realizada no Sistema de 

Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), destinado a  aquisição de armadilhas 

ovitrampa com acessórios de instalação completos. 

 Declaro como vencedora do certame a empresa: EXXITUS COMERCIO 

ATACADISTA, VAREJISTA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

30.380.856/0001-09, num valor total de R$ 28.978,00 (vinte e oito mil, novecentos e 

setenta e oito reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais 

pertinentes. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
  

http://www.gov.br/compras


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2982/2025–|03| - Data 07/07/2025  
 CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 373/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 
Edição: 2982/2025–|04| - Data 07/07/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 374/2025 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE  
Edição: 2982/2025–|05| - Data 07/07/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 375/2025 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE MENENGOLO 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A ENFERMEIRA AMANDA BORTOTTI NASCIMENTO VERONEZE 

MENENGOLO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 

CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, PARA PARTICIPAR DA "OFICINA DE TUTORES DO PLANIFICASUS 

SAÚDE MENTAL", NO AUDTÓRIO DA 18ª REGIONAL DE SAÚDE, NO DIA 08/07/2025. 

Data do Pagamento: 07/07/2025 

Nº do Pagamento: 3947/2025 

Servidor: MIZAEL MATEUS LEITE 

Cargo: SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 80,00 (Oitenta reais) 

Destino: CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO SECRETÁIO DE SAÚDE MIZAEL MATEUS LEITE, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 

PARA PARTICIPAR DO "8º SEMINÁRIO TÉCNICO CIEDEPAR-AMUNOP", NO ANFITEATRO DA 

UTFPR, NO DIA 03/07/2025. 

Data do Pagamento: 07/07/2025 

Nº do Pagamento: 3948/2025 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE AO FUNCIONARIO SIDINEI DE SOUZA BARRAL PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADADE DE LONDRINA-PR PARA TRANPORTAR 

PACIENTES PARA EXAMES E CONSULTA MEDICAS ESPECIALIZADAS, NO DIA 02/07/2025. 

Data do Pagamento: 07/07/2025 

Nº do Pagamento: 3949/2025 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2982/2025–|06| - Data 07/07/2025 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 376/2025 
A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE    
   

 

Não há publicações para a presente data. 
     

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

SEM PERNOITE A TÉCNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA MARIANA-

PR, PARA ACOMPANHAR AS GESTANTES JOSELAINE SOUZA SILVA E SWELLEN 

APARECIDA SOARES MARCHINI PARA CONSULTA MEDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL 

SANTA ALICE, NO DIA 07/07/2025. 

Data do Pagamento: 07/07/2025 

Nº do Pagamento: 3950/2025 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
	DISPENSA ELETRÔNICA Nº 14/2025
	Não há publicações para a presente data.


		2025-07-07T16:36:27-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160




